お客様各位
主催 : （株）ぬ利彦
共催：（株）イグアス、三和コムテック（株）
協賛： 日本アイ・ビー・エム(株）

日頃、IBM Power Systemsをご活用いただき、御礼申し上げます。
IBM i を今後継続的に有効活用いただくためには、未来につなげるための新たな改革が求められます。
AIやRPAを活用することでの働き方改革や業務の効率化推進は、導入事例が増えてきており、企業の
未来に向けての改革が加速しております。 今回のセミナーでは未来へ向けてのシステム改革にお役に
立つソリューションを中心にご紹介いたします。 是非ご参加頂きますよう、お願い申し上げます。

IBM Power Systemsセミナー 参加費無料

「未来につなげるIBMｉ～AI活用など
進化するPower Systems」

IBM i をお使いの お客様向け

日時：２０１８年８月２４日（金）１４：００～１７：００
（受付開始：１３：３０）

場所：コングレスクエア日本橋 http://congres-square.jp/nihonbashi/
(裏面 地図参照）

対象：IBM i をお使い、もしくは新規ご導入検討の情報システム責任者の方

参加の お申し込みは、 www.i-cafe.info/NRH2018

お申込み締切日：2018年８月２２日（水） ３０名まで（定員になり次第締め切らせていただきます）

★ 参加いただきアンケートご回答者様にはもれなく粗品進呈いたします ★

お問い合わせ：株式会社ぬ利彦 マーケティングサービス事業部 担当：清水、鈴木
〒135-0016 東京都江東区東陽7-5-8 東陽町MLプラザ6F

Tel 03(6659)7331 Fax 03(6659)7332

14：00～14：10

株式会社ぬ利彦

マーケティングサービス事業部

    執行役員　田口　永人

本年、IBM iは30周年を迎えました。次世代に向けて、IBM iとのAI連携も含めお客

様のデータ資産、アプリケーション資産をより活用いただくための付加価値ソリューション

や、IBM i 7.3での有用な機能強化ポイントなどをご紹介させていただきます。

15：00～15：15 休　　　　憩

レポート作成において、欲しい情報をいつでも簡単に取り出せて、自由に加工ができる

REPORT EYE。簡単印刷ソリューションPrint Pro 2.0。郵便発送業務のIT化ですべ

てが変わるMail Inserter i。働き方改革を支援する３つのソリューションをご紹介しま

す。

「働き方改革」への取り組みが待った無しで注目を集めるRPAソリューション。

1台のクライアントPCからのスモールスタートが可能でありながら、IBM iの基幹業務や

サーバー/ホスト/クラウド業務の効率化まで対応できるAutoMate日本語版をデモ

を交えてご紹介します。

16：45～17：00

16：00～16：45 　働き方改革のための業務効率化に適したRPAソリューション

三和コムテック株式会社

クラウド＆サーバー事業部

次長　藤崎　健司

　質疑応答＆アンケートご記入

　・オープニングのご挨拶

14：10～15：00 　最新　POWER9 + IBM i のフォーカスソリューションご紹介
日本アイ・ビー・エム株式会社

   Power Systemsテクニカル・セールス

澤田　英寿

15：15～16：00  ここまでできる！IBM i 連携ソリューションで業務効率化

株式会社イグアス

クラウド＆ソリューション事業部

森　照寿

お申込に関する
お問い合わせ先

◆会場 地図

参加のお申込みは URL : www.i-cafe.info/NRH2018
にてお申し込みください。

8月23日（水）13:30~16:50開催日時

「未来につなげるIBMｉPower Systems」セミナー
8月24日（金） １4：0０～１７：００
会場：コングレスクエア日本橋
東京メトロ 銀座線、東西線、都営浅草線 日本橋駅 B9出口直結
ＪＲ東京駅 徒歩5分
東京メトロ 半蔵門線 三越前駅 Ｂ５出口から徒歩5分

お申込期限：2018年8月22日（水）まで

開催場所

株式会社ぬ利彦 マーケティングサービス事業部
セミナー担当 清水 鈴木

〒135-0016
東京都江東区東陽7-5-8 東陽町MLプラザ6F
Tel (03)6659-7331 Fax (03)6659-7332
http://www.nurihiko.co.jp/

https://www.i-cafe.info/NRH2018